四平市中心人民医院
2023年住院医师规范化培训招生简章

根据省卫健委下发的《关于开展吉林省2023年住院医师规范化培训和助理全科医生培训招收工作的通知》要求，我院2023年住院医师规范化培训的招收工作现已启动，面向社会招收各类住院医师规范化培训学员。现将医院本年度招生简章公布如下：
一、医院简介
四平市中心人民医院是一所现代化大型综合性三级甲等医院，始建于1978年。承担着四平地区及吉林、辽宁、黑龙江、内蒙等省份部分区域的医疗服务和急诊急救工作。医院是国际紧急救援中心网络医院、国家药物临床试验机构、国家级住院医师规范化培训基地、全国脑卒中筛查防治基地、吉林省全科医生转岗培训基地，与中国医科大学、延边大学、长春中医药大学等10所医学院校展开合作，2020年设立中国医科大学研究生培养工作站。
医院占地面积47560.85m2，建筑面积147355.02m2；开放床位1501张；在职职工1870人，硕士以上学历264人；设有61个专业学科，年门急诊量78万人次，年住院4.37万人次，年手术量3万例；有各种先进诊疗设备包括大型超导核磁共振系统、体、头部伽玛刀、数字化减影血管造影系统、256排螺旋CT、ECT，各种腔镜、钬激光等。医院以齐全完善、力量雄厚的专业学科、先进特色的医疗技术以及优质规范的医疗服务而闻名于省内外。内分泌科为国家级重点专科，同时也是吉林省特色专科，普外科、血液科、创伤骨科、呼吸与危重症医学科是吉林省重点学科，市级重点专科20个。医院设有设施先进、功能齐备的CCU、ICU病房以及国内一流水平的骨髓移植病房。建立了区域性健康管理中心、胸痛中心、高级卒中中心等，是四平及周边区域的医疗技术指导中心和急危重症救治中心。
二、住院医师规范化培训简介
自2014年起，我院成为首批国家级住院医师规范化培训基地，院领导对住培工作高度重视，住院医师规范化培训工作持续推进，按照“两个标准”及年度培训基地评估指标条款内容落实各项工作，住培各项工作常态有效运转。
四平市中心人民医院住培培训基地现运行专业基地6个：全科医学科、内科、外科、神经内科、放射科、超声科。严格按照教学活动指南要求规范开展教学查房、小讲课、疑难病例讨论等各项活动。
现有住培临床带教教师215人，遴选住培导师41人，均经院级年度师资培训合格后上岗，培训率为百分之百；每年选派骨干教师参加国家级、省级培训，逐年提高培训覆盖率，强化师资队伍建设。
培训基地及各专业基地均设有满足培训需求的示教室，每个示教室均设投影仪、幕布、讲台、桌椅，满足学员学习、授课需求。技能中心及图书馆、自习室、学术报告厅均对学员开放。
按照国家对技能中心建设要求，经过不断扩建及改造，现技能中心面积约700m2，具有完全符合规模的训练场地，包括内、外、妇、儿、体格检查、急诊急救、护理技能培训等各个单元，配备高级自动电脑心肺复苏模拟人、全功能创伤护理人、高级综合穿刺术技能训练模拟人、智能化婴儿综合急救技能训练系统、体格检查教学系统、腔镜/内镜模拟设备等合计百余种操作设备，满足各种培训需求。
学术报告厅可供师生开展教学活动及学生自习使用，设施齐全，具备全套LCD屏、音箱、空调、网络、讲台、桌椅等。
3、 待遇保障情况
1、培训期间管理：单位委培人员档案由原单位管理，面向社会招收学员人事关系、人事档案交由当地政府部门所属人才服务机构管理，管理费用由学员自行承担。
2、生活补助：与所有学员签订培训协议。培训基地为在培学员发放工资、绩效、生活补助（其中紧缺专业全科医学科专业生活补助为2900元，其他专业补助为1100元）及保险等待遇，发放标准不低于本地上一年社平工资，其中包括住宿补贴、餐饮补贴、执业医师注册补助、绩效奖金（夜班、书写病历、手术等），发放总金额每年55000-60000元不等；单位委培人员基本工资及各项社会保险由原单位负责，生活补助、奖金绩效部分由我院负责发放。
3、社会保障：规培期间与面向社会招收学员签订劳动合同，及时缴纳养老、工伤、失业、医疗、生育保险及住房公积金，个人缴纳部分由学员承担；对已有工作单位的委培人员，在培训期间的人事（劳动）工资关系不变，社会保障由原单位负责缴纳。
4、其他保障：保证学员在履行岗位职责、完成培训任务的同时，在培期间学员享受医院职工同等福利待遇，其中包括节日福利、拓展活动、健康体检等。
5、“两个同等对待”政策：根据国家卫健委、公安部、人社部、国家中医药管理局的《关于贯彻落实住院医师规范化培训“两个同等对待”政策的通知》精神，医院出台«关于硕博研究生和经规培合格住院医师待遇的规定»并严格落实，切实提高硕博和经规培合格住院医师待遇标准。经规培合格留用的临床医师同研究生同等待遇，学位绩效每月1000元，发放10年，共计12万元；安家费每年2万元，发放3年，共计6万元，合计18万元。
6、激励机制：每年对于培训期间通过各类考试及各项考核，且表现优异者，根据医院需求优先录用，切实解决学员就业问题。
四、质量保障措施
培训基地严格落实一把手负责制、专业基地负责人负责制，设置教学主任、教学秘书岗位，成立教学小组。按规定制定和落实轮转计划和要求，体现分层递进的培训理念。按照住院医师规范化培训内容与标准开展各类教学活动，完成技能操作培训。严抓过程管理，执行月度督导、院级督导等管理举措，保障过程管理及培训质量。

五、招生计划
	培训专业
	招生计划

	全科
	10人

	内科
	25人

	神经内科

	外科

	超声医学科

	放射科

	合计
	35人

六、报名时间及流程
（一）住培报名方式和时间。
住培采取网上报名的方式。
报名时间：2023年7月2日0:00—7月15日24:00。
报名方式：学员登录“吉林省毕业后医学教育平台https://gme.mvwchina.com/jl”报名。
（二）操作流程。
1.登陆吉林省毕业后医学教育平台；
2.点击“账号注册”，填写信息，点击提交；
3.系统提示“注册成功”，自动跳转登录页面；
4.输入注册时所填写的证件号、密码、验证码点击登录；
5.点击个人信息，点击编辑，信息填写完成后点击保存，逐项完善基础信息、证书信息和教育经历所有信息项；
6.点击志愿填报，选择需要填报的培训基地和专业后，点击提交志愿，即可报名成功。
7.点击招录查询，查看志愿审核状态。
（三）有关事项。
1.每人限报1个培训基地，2个培训专业。单位人填报的培训专业应是在原单位从事的专科。免费医学生限报全科专业。社会人填报不限定培训专业类别，但应服从省里专业调剂。
    2.报考学员须如实填写报名信息，凡不按要求填报，信息误填、错填或填报虚假信息而造成不能考试或录取的，后果由报名人承担。在报名截止日期前，报考学员可自行修改网报信息。
3.报考学员须按要求上传大小为150K-300K本人近期二寸免冠照片，并填写准确的联系电话，以便及时联系。
    4.具有临床医学硕士专业学位、临床医学博士学位者（含口腔医学）或已有一定年限临床工作经历的医师可以申请培训年限减免。
5. 报考学员在吉林省毕业后医学教育平台上填写完志愿填报信息并点击提交志愿后，请点击招录查询查看，如审核状态显示审核通过，则报名成功。
（四）现场确认。
[bookmark: _GoBack]时间：2023年7月19日9:00-11:00
地点：四平市中心人民医院6号楼（文化餐厅）三楼346教室
现场确认需携带以下材料（所有材料一式两份)：
1.身份证、学历学位证书（从初始学历到最高学历的全部学历学位证书）原件及复印件各1份，有医师资格证书的须携带原件及复印件，原件审核后返还本人。
2.单位人学员须提交聘用或劳动合同复印件1份。
3.申请培训年限减免者须提供《住院医师规范化培训年限减免申请表》（在吉林省毕业后医学教育平台首页-通知公告中下载）。该表应按照所报考的培训专业方向进行填写。
4.免费医学生须提供入学前签署的《吉林省农村订单定向医学生免费培养定向就业协议书》或定向单位出具的证明定向生身份的有关材料。
    （五）有关事项。
1.报考学员要确保报名材料的真实性。提供虚假信息者经查实后将被取消报名资格。
单位人参加住培须取得本单位同意，提供加盖单位公章的有效证明。
2.报考学员须妥善保管证件号及密码，并随时关注吉林省毕业后医学教育平台中的招录查询，查看报名资格审核是否通过以及相关状态。
3.各培训基地须在指定时间内完成报名资格审核，并在吉林省毕业后医学教育平台上进行资格审核操作，做好招录考试和面试的准备工作。同时，要认真核对免费医学生的定向就业协议书，准确记录并汇总相关信息。（姓名、身份证号、定向就业县（市、区））
（六）考试及面试
住培招收考试分为笔试和面试，总成绩100分，其中笔试60分，面试40分。笔试由省卫生健康委组织，面试由培训基地组织。笔试、面试时间及地点另行通知，报考学员要密切关注吉林省毕业后医学教育平台报考基地信息，按时参加考试。
（七）培训年限减免
1、各培训基地要在招录考试的同时组织申请培训年限减免的学员进行信息统计，认真填写《住院医师规范化培训年限减免审批表》(吉林省毕业后医学教育平台首页-通知公告下载），明确符合减免学员的培训时间和需要补足培训时间的培训内容。因培训基地指导审核不严，造成信息填报不完整、不准确影响年限减免的情况由培训基地自行负责。
2、申请培训年限减免学员的能力测评工作由省住培指导中心按省卫健委部署统一组织。对于硕士（博士）所学专业与培训专业方向不一致及具有国外非临床医学（口腔医学）类博士学位者不得申请减免。
七、其他要求
（一）录取
   1、培训基地根据学员综合素质和临床能力测试结果确定是否录取并确定培训年限，在平台上进行拟录取操作。
   2、省卫生健康委根据报名招录情况决定是否进行调剂及二次补录。
（二）公示
省住培指导中心对审核通过的人员进行公示，并报省卫生健康委复核。
    1、拟录取人员名单经复核后在吉林省毕业后医学教育平台公示3天。
    2、公示后，如无异议，各培训基地根据通知按时到省住培指导中心领取录取通知书。
3、报考学员可在公示结束后登陆吉林省毕业后医学教育平台查询录取结果，并到录取的培训基地领取录取通知书。
（三）联系方式
科教处办公电话：0434-3648125
——陈老师：15943474399
——谢老师：13844446809
联系地址：四平市铁西区南迎宾街89号。